Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: Council Housing
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

1. Please provide a list of the organisation/company names for the top 10 framework-contracted private sector (excluding Housing Associations, Hotels and B&B’s) accommodation providers that the council have used in the last 12 months for family households, consisting of at least one adult and child, based on annual spend amount.

Answer:

Not applicable.  Leicester City Council do not have framework contract for housing accommodation.

2. Please provide a list of the organisation/company names for the top 10 non-contracted “spot rate” private sector (excluding Housing Associations, Hotels and B&B’s) accommodation providers that the council have used in the last 12 months for family households, consisting of at least one adult and child, based on annual spend amount.

The Housing Network

3. For each of the top 10 framework-contracted organisations named in Question 1 above and the top 10 non-contracted “spot rate” private sector accommodation providers named in Question 2, please state how many properties of the following configuration have been provided INSIDE local authority boundary of Leicester City Council:

a) Number of 2-bedroom self-contained non-shared family household properties

55


b) Number of 3-bedroom self-contained non-shared family household properties

57


c) Number of 4-bedroom self-contained non-shared family household properties

9


d) Number of 5-bedroom self-contained non-shared family household properties

1

4. For each of the top 10 framework-contracted organisations named in Question 1 and the top 10 non-contracted “spot rate” private sector accommodation providers named in Question 2, please state how many properties of the following configuration have been provided which are LOCATED OUTSIDE the local authority boundary of Leicester City Council:

Not applicable

a) Number of 2-bedroom self-contained non-shared family household properties

b) Number of 3-bedroom self-contained non-shared family household properties

c) Number of 4-bedroom self-contained non-shared family household properties

d) Number of 5-bedroom self-contained non-shared family household properties

5. In addition to Q4 above for the accommodation which has been provided OUTSIDE of the local authority boundary for Leicester City Council, please provide for each of the top 10 framework-contracted organisations named in Q1, and the top 10 non-contracted “spot rate” private sector accommodation providers named in Q2, the breakdown of the local authority areas where the Top 10 organisations have provided properties broken down by the configuration below using column headings:

Not applicable

o Company/Organisation Name

o Local Authority Areas and if available postcode districts for 2 Bedroom Properties

o Number of 2-bedroom self-contained non-shared family household properties in each Local Authority Area

o Local Authority Areas and if available postcode districts for 3 Bedroom Properties

o Number of 3-bedroom self-contained non-shared family household properties in each Local Authority Area

o Local Authority Areas and if available postcode districts for 4 Bedroom Properties

o Number of 4-bedroom self-contained non-shared family household properties in each Local Authority Area

o Local Authority Areas and if available postcode districts for 5 Bedroom Properties

o Number of 5-bedroom self-contained non-shared family household properties in each Local Authority Area
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
